ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

Số : 277/2005/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Thủ Dầu Một, ngày 22  tháng 12  năm 2005

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt các lĩnh vực, ngành nghề của Hợp tác xã được vay vốn
ưu đãi từ quỹ Đầu tư phát triển tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 26/11/2003;

- Căn cứ quyết định số 246/QĐ-UBND ngày 18/11/2005 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bình Dương;

- Xét tờ trình số 165/TT-LMHTX ngày 14/12/2005 của Liên Minh Hợp tác xã tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay phê duyệt các lĩnh vực, ngành nghề của hợp tác xã đã được vay ưu đãi từ vốn hỗ trợ hợp tác xã do Quỹ đầu tư phát triển tỉnh quản lý, gồm :

1- Các hợp tác xã Nông nghiệp vay vốn đầu tư vào sản xuất nông nghiệp, xây dựng cơ sở hạ tầng, nhà xưởng, máy móc thiết bị để sản xuất và chế biến nông lâm, thuỷ, hải sản.

2- Các hợp tác xã vận tải vay vốn để đầu tư mới hoặc thay đổi đầu xe vận tải hàng hóa, hành khách công cộng, xe chuyên dùng.

3- Các Hợp tác xã công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp, khoáng sản, xây dựng vay vốn để đầu tư nhà xưởng, máy móc thiết bị để sản xuất hàng hoá có chất lượng cao.

4- Các hợp tác xã thương mại - dịch vụ, du lịch vay để đầu tư xây dựng chợ, siêu thị, khu du lịch, cơ sở bán hàng, …

Điều 2: Các lĩnh vực, ngành nghề của hợp tác xã nêu tại điều 1 quyết định này là căn cứ để Liên Minh hợp tác xã giới thiệu, đề xuất và Quỹ đầu tư phát triển xem xét cho vay ưu đãi theo các quy định cho vay vốn ưu đãi đối với thành phần kinh tế hợp tác xã tại quyết định số 246/2005/QĐ-UBND ngày 18/11/2005 của UBND tỉnh.

Điều 3: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Quỹ đầu tư phát triển, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã, Giám đốc Khoa bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các Ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- TT HĐND (báo cáo)
- Như điều 3

- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Thị Kim Vân